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Bir 8 Mart’ı daha davullarla zurnalarla kutladık... 
diyebilmeyi çok isterdim. 8 Mart’ların, hakları için 
savaşırken ölmüş emekçi kadınların anısına, her yıl 

daha bir umutla “kutlanabilmesini”, bir  
bayram, bir şenlik havasına bürünmesini... Fakat içinde 
bulunduğumuz koşullarda, ancak kayıplarımızın yasını 
tutabiliyoruz.

Kadına yönelik şiddetin son 7 yıl içinde yüzde 1400 
arttığı, yani 14 katına çıktığı bir toplumda ne yaşama 
hakkından bahsedilebilir ne de can güvenliğinden. İşin 
en acı yanı ise, yaşananların münferit sayılamayacağı 
gerçeğidir. Kadına yönelik şiddet, bugün devlet eliyle 
teşvik edilen, caydırıcı cezalar uygulanmadığı ve hatta 
zaman zaman ödüllendirildiği için günden güne artan 
bir olgudur.

Cinayetle sonuçlanan pek çok taciz ve saldırı olayı, 
güvenlik güçlerinin bilgisi dahilinde gerçekleşmiştir. Dev-
let, bizzat bu şiddeti uygulamamış olsa da, bildirilmiş 
taciz ve tehdit olaylarına karşı gerekli  
önlemleri almayarak adeta katillere davetiye çıkarmıştır. 
Karakollara sığınan kadınlar evlerine geri gönderilmiş, 
ancak bu tutum sorunu çözmemiş, aksine şiddetin ar-
tarak yinelenmesiyle sonuçlanmıştır.

Toplumsal hayatta can güvenliğinden yeterince mahrum 
bırakılan kadın, iş yaşamından da adeta dışlanmaktadır. 
Meslek hayatında hep göz önünde tutularak, sürekli 
kendini ve başarısını kanıtlamak zorunda bırakılarak, 
psikolojik şiddetin iş yaşamındaki yansıması olan 
Mobbing’e maruz kalmaktadır. 

Kriz dönemlerinden en çok etkilenen de yine kadındır. 
İşten çıkarmaların öncelikli personeli, her daim “ucuz iş 
gücü” olarak görevini ifa etmektedir.

Kadın, devlet eliyle ve yasal yollarla mesleğinden 
ötelenmektedir. “Kadının faydasına olacağı” etiketiyle 
piyasaya sürülen, ancak ülkenin ekonomik koşulları göz 
önüne alınınca gerçekleşmesi neredeyse imkansız olan 
“2 yıla kadar doğum izni” uygulaması, aslında kadınlara 
“çocuk doğur, çocuk büyüt, çalışmak senin neyine” 
demenin resmi ifadesidir. İş yerlerinde kreş hizmetinin 
zorunlu kılınmaması, yine bu yolda atıl(ma)mış bir 
adımdır. Babaya verilen doğum izninin çok az olması da 
kadının yaşantısını ev ve aile sorumlulukları ile sınırlama 
isteğinin ve dayatmasının bir yansımasıdır. 

BİR 8 MART’I DAHA DAVULLARLA  
ZURNALARLA KUTLADIK...

Emel AKPINAR Elektrik ve Elektronik Mühendisi 
emel_akpinar@yahoo.com

Konunun en çarpıcı yanına gelince: Tüm bu 
saydıklarımız kadın karşıtı bir operasyonun bilinçli 
bir şekilde sergilenen unsurlarıdır. Bu operasyonun 
görünürdeki kaynağı muhafazakarlık olsa da, asli neden 
ekonomiktir. Devlet, kadınlardan boşalacak yerlere 
erkeklerin istihdam edilmesi ile işsizlik  
sorununa çözüm bulacağını sanmaktadır. Zaten “iş 
arayan kadınlar olmasa işsizlik sorununun çözüleceği” 
fikri bizzat devletin bir bakanı tarafından açık seçik 
zikredilmemiş midir? Yaşam kavgası vermekte olan tüm 
emekçi erkekleri, kadın düşmanlığına bizzat devletin en 
üst kademeleri sevk etmemiş midir? 

Yine de bizler biliyoruz ki,  yurttaşlarına eğitim, sağlık, 
adalet gibi temel hizmetleri temin etmekle yükümlü olan 
devlet, aynı zamanda onlara emekleriyle yaşamlarını 
sürdürebilmeleri için istihdam yaratmakla da yüküm-
lüdür. Üstelik bu yükümlülüğünü yerine  
getirirken de kadın-erkek ayrımı gözetmemek, yine kendi 
anayasası ile yurttaşlarına verdiği sözlerden biridir.

Ancak devlet sanki “kamu yararını gözetmesi gereken 
kurumsal bir yapı” değil de “varlığını keyfince sürdüren 
bir birey” gibi hareket etmektedir. İnsanların geliştirdiği 
tipik psikolojik tepkilerden birini vererek, zaaflarını 
örtbas etmek için “en iyi savunmanın saldırı olduğu” 
fikrinden yola çıkmaktadır. Yeterince mağdur etmekte 
olduğu kadınları toplumun gözünde açık hedef  
haline getirecek şekilde hareket etmekte, böylece kendi 
zaafını meşru kılmaya çalışmaktadır.  Medya eliyle 
topluma dayatılmaya çalışılan kadın algısı, baştan aşağı 
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erkek egemen yaklaşımın ürünüdür. Medya bir yandan 
kadın cinselliğini sömürerek bundan rant elde etme-
kten çekinmezken, bir yandan da kadını “cinselliğini 
korumakla” yükümlü kılıp yargılayabilmektedir. Pek 
çok satılık kalemin geçmişlerinde, bugün eleştirdikleri 
düzenin bir parçası oldukları görülmektedir. Fakat bu 
kalemlerin gözünde, kadının bırakın kişisel tercihlerini ve 
özel hayatını yaşamaya, bunları yaşarken ölmeye dahi 
hakkı yoktur. 

“Günah çıkarırcasına” itirafnameler yazılmış, yazılırken 
de testiler çatır çatır kırılmıştır. Her 
tür yasa ve uluslararası anlaşmalarla 
dokunulmazlığı garanti altına alınan 
“özel hayatın gizliliği” ilkesi didik 
didik edilmiş, bu durum günden güne 
kanıksanmış, kanıksatılmıştır. Tabii 
aslında mahremiyet  
konusundaki insani hakların ihlali, bizi 
yasal yükümlülükleri hatırla(t)maya 
itmiştir.

Medyadaki bir diğer bakış açısı ise, 
kadının tek özelliğini cinsellik olarak 
tariflemektedir. Kadın, asla düşünemez, 
üretemez, dolayısıyla muhalif de 
olamaz. Ancak ve ancak cinselliğini 
yaşayamayan kadın politize olur. 
Bir kadın düşünüyorsa, üretiyorsa, 
erkeklere sormadan yaşayabiliyorsa ve 
özellikle de muhalifse, ya “yeterince öpülmemiş”tir ya 
da “çirkin”dir. Popüler kültürün kadını “güzellik / cinsel-
lik” üzerinden kontrol altına almaya çalışmasının en 
önemli örneğidir bu yaklaşım. Ama bizler biliyoruz ki, 
bedenimiz de ruhumuz da, beynimiz de, yaşantımız da 
bize aittir. Tüm bunların içinde en kötüsü, benzer politik 
alanlarda mücadele verdiğimiz bazı arkadaşlarımızın, 
kadın–erkek demeden, bu gerçekleri göz ardı etmesidir. 
Yakın zamanda bazı önemli demokratik kitle örgütler-
inde yaşananlar “kadın beyanı”nın ne kadar ciddiye 
alın(ma)dığını açıkca ortaya koymakla kalmamış, ortak 
demokrasi mücadelesi verdiğimiz dostlarımızın bizleri 
anlamanın ne denli uzağında olduğunu da ortaya 
koymuştur. Yargı süreçlerine tacizciler, tecavüzcüler, katil-
ler adına müdahil olan bazı isimlerin, çeşitli demokratik 
kitle örgütlerinin yönetimlerinden geliyor olması da 
oldukça ironik bir başka noktadır.

Kadın konusu popüler bir söylem haline  
getirilerek içi boşaltılmış, entellektüelliğini, 
devrimciliğini, demokratlığını kanıtlamak isteyenin 
sarıldığı bir etiket haline getirilmiştir. Oysa ki kadın  
mücadelesi, insani değerlere sahip her demokrat  
bireyin sıkı sıkı sahiplenmesi gereken bir konudur.

TMMOB içerisindeki kadın örgütlenmesinde samimi 
ve gerçekçi çabalar gösterilmiş ve gösterilmekte-
dir. Kadınlar, gerek mesleki gerekse toplumsal hak 
ve özgürlüklerine ulaşma noktasına önemli adımlar 
atmaktadırlar. Ancak, üzülerek görüyoruz ki, kadın 
çalışmaları zaman zaman belirli politik grupların gös-
termelik çalışma “alan”ı olmaktan çıkamamaktadır. 
Dolayısıyla aslında kadınlar için  yapılmaktan çok, 
bu grupların çalışma yelpazesini süsleyen bir çeşni 
olma yapaylığından öteye gidememektedir. Hiç kimse 
kadınların hareket alanını bu denli daraltamaz!

Umut verici bir gelişme olarak 
gördüğümüz ve örgütlenmemiz için büyük 
anlamı olan 1. TMMOB Kadın MMŞP 
Kurultayı, kadınların kendi  
kaderleri için kendi iradeleriyle kararlar 
alabilmeleri açısından önemli bir çalışma 
olmuştur. 1. ÜİMMŞP Kurultayı’nda da 
kadınlarla ilgili konularda kadınların 
kararlarının tanınacağı açıkça dile 
getirilmiştir. Ancak, üzülerek gördük ki, 
emeklerimiz ve irademiz erkek egemen 
bir üst yapı tarafından hiçe sayılmıştır. 
Bir örgüt, kendi bünyesinde ve onayıyla, 
tüm ilgili organlarının bilgisi dahilinde 
gerçekleştirilmiş bir çalışmayı neden ve 
nasıl yok sayabilir? İşte bize düşen bunu 
düşünmektir.

Daha özgür bir kadın örgütlenmesi içerisinde, daha 
umutlu ve neşeli bir 8 Mart geçirinceye kadar, TMMOB 
örgütlenmesi, kadın hakları ve mücadelesi  
konusunda kendisini sorgulamalı özeleştirisini 
yapmalıdır. Zira muhalif yapısıyla mercek altına 
yatırılmış böylesi büyük bir demokratik kitle örgütü bile 
kadın cinayetlerine, kadın karşıtı politika ve yayınlara, 
iş yerlerindeki cinsiyet ayrımcılığına, ev içi emeğinin 
göz ardı edilmesine, kadının demokrasi mücadelesinden 
dışlanmasına kayıtsız kaldığı sürece demokrat yanını 
eksiltmiş olacaktır.

Umutlarımızı ve uğruna verilecek mücadeleyi geleceğe 
birlikte taşımak dileğiyle...

“Bir kadın 
düşünüyorsa, üreti-
yorsa, erkeklere sor-

madan yaşayabiliyorsa 
ve özellikle de mu-

halifse, ya “yeterince 
öpülmemiş”tir ya da 
“çirkin”dir. Popüler 
kültürün kadını “gü-
zellik / cinsellik” üz-

erinden kontrol altına 
almaya çalışmasının 

en önemli örneğidir bu 
yaklaşım.”
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  Bu sene kar-kăĉ ile m÷cadele 
 ederek kutladăk 8 Martğă. Bir s÷r÷ 
 ĉapkanăn altănda, bir s÷r÷ ĉemsiyenin, 
 ve pankart-dövizlerin, yine rengarenk, 
yine coĉkulu (nerdeyse hava kadar), yine ĉarkălă-
t÷rk÷l÷-halaylă ama yine de bol tepkili-bol 
talepli, tabi biraz da h÷z÷nl÷. Benim dileāim, 
8 Martğăn sadece anma olacaāă, sadece ĉenlik 
olacaāă g÷nleri gñrebilmek. Bug÷n, t÷m kadănla-
ra kutlu olsun

DUYGU TOKMAK PITIR

Bu g÷n 8 Mart. Ĉubeğden kăzlar hadi gidiyoruz dediler. 
Âăktăm. Ama nasăl bir kar yaāăĉă. Gñz÷m÷z÷ aâamă-
yoruz. Yolda kozmetik malzemeler satan d÷kkanăn 
ñn÷nden geâerken âelindik. Daldăk ojelerin arasăna. 
Yeĉim beresini alăp gelince yola devam. Ama kar 
yaāăĉănăn yñn÷ yok. Birbirimizi ayaklarămăzdan takip 
ediyoruz.  Sakarya alt geâidinin âăkăĉănda Baĉak bir 
ĉemsiye aldă ki tam bu g÷ne yaraĉăr. Mor puantiyeli. 
Baĉakğla kol kola girdik ama hala Naimeğnin ayaklarănă 
takip ederek onlară izleyebiliyoruz. 
 
Kolejin ñn÷ndeyiz. Diāerleri ile buluĉuyoruz. Yoāun 
kar yaāăĉăna raāmen hatără sayălăr bir kalabalăk var. 
Nasăl ĉenlikli. Ben bir de Deli Horonğu oynarken bñyle 
coĉkun hissediyorum. Âevremde mor yazmală, atkălă, 
yemenili ve mor gñz farlă bir s÷r÷ kadăn. Elime bir 
kadăn bir metal kutu tutuĉturdu iâinde paralar var sal-
layănca inanălmaz bir ses âăkăyor. Hiâbir ritmi yok ama 
ben sallamaya devam ediyorum. Bu g÷r÷lt÷ hoĉuma 
gidiyor. 
 
Kocasă, kardeĉi, sevgilisi tarafăndan ñld÷r÷len,
 devleti tarafăndan ñld÷r÷lmesine seyirci 
kalănan t÷m kadănlarăn âăālăāă bu 
gürültülü kutuda ses buluyor sanki. 
Y÷reāimin âăālăāă iĉte bu g÷r÷lt÷l÷
 kutuda cisimleĉiyor: 
ÖLDÜRME!”

T×LAY IĈIK

Kaderine rază, oturmak olmaz
Adăn konmuĉ bir kere, savaĉacaksăn
D÷ĉ÷necek, konuĉacak, uygulayacaksăn
Iĉăāănla d÷nyayă aydănlatacaksăn
Neden, niâin diye soracaksăn
 
Özlemini duyduāumuz ñzg÷rl÷āe doāru
Zorlu bir yolda el ele yürüyecek
Güzel günlerin umuduyla yine de
Üst÷m÷zden hepsi akăp gidecek
Renkleri gñkkuĉaāăndan alacaāăz
Denizlerin dalgasănda âoĉacaāăz
Ümitsizliāe yer yok iâimizde
R÷zgară ardămăza alăp kanatlanacaāăz

EMEL AKPINAR

Sevgili, koca, baba, erkek 
kardeĉ katlediyor,
Devlet bizi korumuyor,
Tacizin tecavüzün ölümü-
müzün suçlusu yine biz!

Kadăn olmanăn, ĉiddetle, 
yoksullukla, sömürüyle, 
kurban olmakla aynă 
anlama geldigini net bir 
sekilde gñrebildiāim 
ĉu ortamda, kadănlar 
gunünü kutlamaya icim 
elvermiyor dogrusu...

G×NCE ÂĂFTÂĂĂĉyerinde kadănlara karanfil 
daāăttăk, gñzlerinde gñrmek 
isterdim “umudu”, duymak isterdim 
hatărlanmanăn verdiāi memnuniyetin 
ġhaydi săra bizde, artăk yeter, sñz÷n 
bittiāi yerdeyiz, kăzkardeĉlerimizin 
m÷cadelelerine sahip âăkalăm, seslerine ses 
katalămĢ demesine dñn÷ĉmesini. Belki de g÷â 
almak istedim o karda o soāukta alana giderken. 
Ama olmadă dostâa ġkolay gelsin yanănăzdayăzĢ a 
dñn÷ĉt÷ bakăĉlar. Ama kadănlarăn soāukla buluĉtuāu 
andă aslănda sñz÷n bittiāi yer. Y÷zlercesi sămsăcak 
yanyanaydă. Ăĉte o anda iâim ăsăndă, ayaklarăma sñz 
geâiremedim itiraf edeyim, ÷ĉ÷d÷ler. ×ĉ÷d÷ler ama 
sñz geâiremediklerimize inat ñārenecekler y÷rekleri-
miz gibi sămsăcak olmayă.

EBRU AKGÜN
ġKadănlar G÷n÷Ģ kutla-
maya gerek kalmayacak 
eĉit, ñzg÷r, barăĉâăl bir 
dünya istiyorum.

L×TFĂYE YENER

Ben kadănăm. Sokaklară istiyorum, geceleri istiyo-
rum, ĉantiyeleri istiyorum, fabrikalară istiyorum. Yñ-
netilmek deāil yñnetmek istiyorum. Sahip olunmak 

deāil yaĉamă eĉitâe paylaĉmak istiyorum. Ben kadănăm. 
Bărakăn iĉimi yapayăm, bărakăn yaĉayayăm istiyorum. 

Ñzg÷rl÷ā÷m÷ istiyorum.

Bekaret takăntălă insanlarăn, bademciklerini aldărmăĉ 
bir insana bademciklerinin hesabănă sormuĉ gibi, 

 kulaāănă deldirmiĉ bir insana kulaāănăn 
 hesabănă sormuĉ gibi, saâănă kestirmiĉ bir 
  insana saâănăn hesabănă sormuĉ gibi 

yadărganacaāă bir d÷nya istiyorum.

ÑV×L ESKĂ


